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Nr 573

Av herr Hedlund m. fl., om ökade möjligheter för mindre före
tag att erhålla långfristig kredit från Aktiebolaget 
Industrikredit.

(Lika lydande med motion nr 488 i Första kammaren)

Under de gångna åren har från den meningsriktning vi företräder upp
repade krav framförts i riksdagen om mera tillfredsställande möjligheter 
för den mindre och medelstora företagsamheten att erhålla långfristiga 
krediter. Detta har skett mot bakgrunden av att de mindre företagen i 
allmänhet har mindre självfinansieringsförmåga och att de tvingas att i 
hög grad lita till kortfristiga krediter och därigenom också betungas av 
större räntekostnader.

I anledning av proposition 102 beslöt fjolårets riksdag ändrad organisa
tion för Aktiebolaget Industrikredit. Bland annat innebar beslutet en 
ökning av bolagets utlåningsmöjligheter och en formell utvidgning av låne
tiden från högst 10 till högst 20 år. Avsikten härmed var att förbättra de 
mindre och medelstora företagens möjligheter att erhålla långfristiga kre
diter.

I det av riksdagen godkända avtalet mellan staten och övriga aktieägare 
föreskrives att Aktiebolaget Industrikredit som regel inte skall lämna 
sådan kredit som affärsbankerna äger lämna. Då affärsbankerna för närva
rande äger lämna 10-åriga lån upp till 150 000 kronor, skall därför lån un
derstigande detta belopp som regel icke lämnas av bolaget.

Vi kan icke finna denna ordning tillfredsställande, då den i hög grad ute
stänger de små företagen från denna långfristiga kreditgivning. Aktiebolaget 
Industrikredits långivning bör enligt vår uppfattning kunna gå »från bot
ten», d. v. s. någon bestämd gräns, över vilken bolagets utlåning skall börja, 
bör icke finnas. I varje fall måste gränsen 150 000 kronor betraktas som 
alltför hög. De argument som anförts mot en sådan reform kan vi icke finna 
bärande. De ökade administrationskostnader, som eventuellt skulle kunna 
uppstå, bör bli ytterst begränsade med hänsyn bland annat till den med
verkan som kan lämnas av berörda aktieägarkreditinstitut.

Kort tid efter riksdagens ovannämnda beslut tillsattes 1960 års företags- 
kreditutredning med uppgift att verkställa utredning rörande inrättande av 
ett institut för långfristig kreditgivning till mindre och medelstora företag.
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Vi beklagar, att denna utredning ännu icke hunnit slutföras, men vi för
utsätter att detta sker under innevarande år och att en proposition i ären
det förelägges 1962 års riksdag.

I avvaktan på de förslag, som denna utredning kommer att aktualisera, 
har vi ansett oss böra förorda endast den ändringen i reglerna för Aktie
bolaget Industrikredits utlåning att den nuvarande regelmässiga lånegrän
sen om 150 000 kronor slopas eller i vart fall sänkes till betydligt lägre be
lopp. Förhandlingar härom bör upptagas av representanter för staten med 
övriga aktieägare.

Med stöd av det anförda får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta i skrivelse till Kungl. Maj:t 

anhålla om sådan ändring av bestämmelserna för Aktie
bolaget Industrikredits utlåningsverksamhet att mindre 
företag beredes ökade möjligheter att erhålla långfristig 
kredit i enlighet med vad i motionen har anförts.

Stockholm den 26 januari 1961
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